UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Lancicii E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

De circumstantiis, seu modis, benè faciendi ea quæ placent Deo. Cap IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-78809)

*1. de be-
nef. 5.* Non enim beneficium est, ut bene ait Seneca, id quod sub oculis venit, sed beneficij vestigium & nota; beneficium verò est, benevolentia actio, tribuens gaudium, carpit, tribuendo: in id quod facit prona & sponte sua parata, & non quid fiat aut quid detur, refert, sed quâ mente.

Ita modus operandi maximè facit bonam operationem,posito bono fine operationis. Quando ergo præter finem bonum, modus etiam bonus accedet operibus nostris, habebunt ea tertiam proprietatem à S. Chrystomo supra commendatam in operibus Davidis: nimirum, predicabuntur à Domino. Cùm enim Deus sit Dominus noster, & nos serui eius, non tantum bono fine sed etiam bono modo, faciendâ à nobis sunt ea, quæ Dominus noster & iubet nobis, & suadet, & illa quoque quæ nos vltro ex affectu benevolentia addimus, quæ appellantur Opera supererogationis. Porro modi bene operandi consistunt in adhibendis circumstantiis operum, quæ & à Rhetoribus, & à Iurisperitis, & à Theologis, cum S. Thoma, hæc numerantur, non ex Cicerone, ut putat S. Thomas, sed ex Boëtio, ut noster Vasquez ostendit, de sumptu.

*91.
Cicil. de
Inuent.
Quæst.
1. p. 10.
1. 1. 7.
4.
Boët. 1. 4.
de diff.
Top. Val.
1. 1. Disp.
10. c. 1. 1.* Quis, quid, ubi, quibus auxiliis, cur, quomodo, quando.

Omissis autem subtilitatibus scholasticis & difficultatibus Theologorum, qui diuerso modo has circumstantias explicant, & inter se dissentiant, ego, præsertim pro Tironibus in spirituali vitâ, singulas practicè explicabo, quia pro studiosis virtutum, non pro scholis mea Opuscula scribo, ut discant modum bene operandi; & qui eum sciunt, memoriam sibi eius refricent, & in bene inchoatis pergant. Et quidem B. Laurentius Iustinianus aliquot circumstantias commemorat: *Quæque res, inquit, quæque operatio, ut Deo placeat, & virtuosè fiat, habere debet in se, tempus, modum, & intentionem.* Et Seneca: *Non potest quisquam nisi ab initio formatus (quod fit apud nos in Tirocinio) & totâ ratione compositus, omnes exequi numeros, ut sciat quando oporteat, & in quantum, & cum quo, & quemadmodum.* Sed plures omnino circumstantiæ requisitæ sunt ad bonitatem operis, ex communi Sanctorum sententiâ, ad quas declarandas practicè accedo.

CAPVT QVARTVM.